Главное управленте~(У?1равление)
Министерства юстиции Российской Федерации
по , L(c Ы. С П

" О  Т&, 20 / /  г. Р )ссийская Федерация
Г вр*'^стрированы  изменен*¥1<эдр<Т[№дская область Новгородский район

Гссударственный регистрационный С о в е т  д е п у т а т о в

** г ̂ <Е1анков|ского городского поселения
h  4 яйпьник/зви&отит

югт-улрадлония (Управления) Минюста России

:зёж -
Решение

У
п. Панковка

О внесении изменений в Устав
Панковского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 3 июля 2018 г. № 189-ФЗ
"О внесении изменения в статью 68 Федерального закона "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Панковского городского поселения, утвержденный
решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 24.01.2018
№ 153 «О принятии Устава Панковского городского поселения» (далее по
тексту -  Устав), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. статьи 7.1 Устава изложить в новой редакции
следующего содержания:

«2.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие
права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие
правовой статус организаций, учредителем которых выступает Панковское
городское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами
местного самоуправления, вступают в силу после их официального
опубликования (обнародования) в газете «Панковский вестник».

Официальным опубликованием муниципального правового акта или
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,
считается первая публикация его полного текста в газете «Панковский
вестник», распространяемой в Панковском городском поселении.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также
использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения)
полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом
издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном
издании могут не приводиться.

Иные муниципальные правовые акты вступают в силу в день их
подписания уполномоченными должностными лицами местного
самоуправления городского поселения, за исключением случаев, если в
самом правовом акте не указан иной срок вступления в силу муниципального
правового акта».

1.2. Исключить из текста Устава пункт 11 части 1 статьи 9.
1.3. Дополнить пункт 2 статьи 15 Устава текстом следующего

содержания:
«Выборы депутатов представительных органов поселений с

численностью населения менее 3000 человек, а также представительных
органов поселений с численностью менее 15 депутатов проводятся по
одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам».

1.4. В пункте 3 статьи 51 Устава заменить слова «...закрытых
акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью» на
«...непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной
ответственностью».

2. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой
представить настоящее решение на государственную регистрацию в 15-
дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации
по Новгородской области для государственной регистрации.

3. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой
обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его
поступления после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

5. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
www. admpanko vka. ru.

Председатель Совета депута
Панковского городского пос

Глава Панковского городско

Г.И. Шенягина